








Име на услугата
Вид на 

услугата

Начин 1 на пристап до 

услугата (писмено)

Начин 2 на пристап до 

услугата (електронски)

Услови и 

критериуми

Одделение 

одговорно за 

услугата

Доделување еднократна парична помош на 

семејства со новороденче
Субвенција

https://www.valandovo.

gov.mk/CMS/Upload/Do

kumenti/Obrasci/Baranj

e%20za%20novorodence

.pdf

https://mzaednica.mk/s

ubventionDetails/2

Копија од лична 

карта, трансакциска 

сметка, извод на 

венчани и извод на 

родени на 

новороденчето

Финансиски прашања 

и јавни набавки

Еднократна парична помош за социјално 

загрозени лица
Субвенција

https://www.valandovo.

gov.mk/CMS/Upload/Do

kumenti/Obrasci/Baranj

e_za_ednokratna_pomo

s.pdf

https://mzaednica.mk/s

ubventionDetails/4

Копија од лична 

карта, трансакциска 

сметка, потврда за 

невработеност

Финансиски прашања 

и јавни набавки

Еднократна парична помош за семејства кои 

настрадале од природна непогода
Субвенција

https://www.valandovo.

gov.mk/CMS/Upload/Do

kumenti/Obrasci/Baranj

e_za_ednokratna_pomo

s.pdf

https://mzaednica.mk/s

ubventionDetails/4

Копија од лична 

карта, трансакциска 

сметка, имотен лист 

и записник од увид

Финансиски прашања 

и јавни набавки

Еднократна парична помош за лекување Субвенција

https://www.valandovo.

gov.mk/CMS/Upload/Do

kumenti/Obrasci/Baranj

e_za_ednokratna_pomo

s.pdf

https://mzaednica.mk/s

ubventionDetails/4

Копија од лична 

карта, трансакциска 

сметка, 

документација за 

лекување

Финансиски прашања 

и јавни набавки



Еднократна парична помош за запишување на 

дете во прво одделение 
Субвенција

https://www.valandovo.

gov.mk/CMS/Upload/Do

kumenti/Obrasci/Baranj

e%20za%20ednokratna%

20pomos%20za%20zapis

uvanje%20na%20prvace.

pdf

https://mzaednica.mk/s

ubventionDetails/6

Копија од лична 

карта, трансакциска 

сметка, извод на 

венчани, извод на 

родени на првачето 

и потврда од 

училиште 

Финансиски прашања 

и јавни набавки

Пријави проблем Услуга

https://www.valandovo.

gov.mk/Општини/Прија

ви_проблем.aspx

https://mzaednica.mk/

Креиран профил на 

платформата 

„мЗаедница“

ЕЛС

Пристап до информации од јавен карактер Услуга

https://www.valandovo.

gov.mk/CMS/Upload/Do

kumenti/Info%20od%20j

aven%20karakter/%D0%

9E%D0%B1%D1%80%D0

%B0%D0%B7%D0%B5%

D1%86-

%D0%BD%D0%B0-

%D0%91%D0%B0%D1%

80%D0%B0%D1%9A%D0

%B5.pdf

administracija@valando

vo.gov.mk

Пополнет Образец-

Барање за пристап 

до информации од 

јавен карактер

Правни и општи 

работи, јавни 

дејности и човечки 

ресурси

Издавање извод од урбанистички план Услуга

https://www.valandovo.

gov.mk/CMS/Upload/Do

kumenti/Obrasci/Baranj

e_za_izvod_od_plan.pdf

Пополнување на 

Образец-Барање

Урбанизам, 

комунални дејности, 

заштита на животната 

средина и локален 

економски развој



Утврдување на правен статус на бесправни 

објекти
Услуга

https://www.valandovo.

gov.mk/CMS/Upload/Do

kumenti/Obrasci/Baranj

e_za_legalizacija.pdf

Пополнување на 

Образец-Барање

Урбанизам, 

комунални дејности, 

заштита на животната 

средина и локален 

економски развој

Легализација на бесправно изградени објекти 

на земјоделско земјиште
Услуга

https://www.valandovo.

gov.mk/CMS/Upload/Do

kumenti/Obrasci/Baranj

e_za_legalizacija_po_ze

mjodelsko_zemjiste.pdf

Пополнување на 

Образец-Барање

Урбанизам, 

комунални дејности, 

заштита на животната 

средина и локален 

економски развој

Издавање на одобрение за градба Услуга

https://www.valandovo.

gov.mk/CMS/Upload/Do

kumenti/Obrasci/Baranj

e_za_odobrenie_za_grad

ba.pdf

https://www.gradezna-

dozvola.mk/Account/Log

in?ReturnUrl=%2f

Пополнување на 

Образец-Барање

Урбанизам, 

комунални дејности, 

заштита на животната 

средина и локален 

економски развој

Издавање на одобрение за пренамена од 

станбен во деловен простор
Услуга

https://www.valandovo.

gov.mk/CMS/Upload/Do

kumenti/Obrasci/Baranj

e_za_odobrenie_za_pre

namena.pdf

Пополнување на 

Образец-Барање

Урбанизам, 

комунални дејности, 

заштита на животната 

средина и локален 

економски развој

Издавање на одобрение за отстранување на 

објект
Услуга

https://www.valandovo.

gov.mk/CMS/Upload/Do

kumenti/Obrasci/Baranj

e_za_otstranuvanje_na_

objekt.pdf

Пополнување на 

Образец-Барање

Урбанизам, 

комунални дејности, 

заштита на животната 

средина и локален 

економски развој



Издавање на потврда за парцела Услуга

https://www.valandovo.

gov.mk/CMS/Upload/Do

kumenti/Obrasci/Baranj

e_za_potvrda_za_parcel

a.pdf

Пополнување на 

Образец-Барање

Урбанизам, 

комунални дејности, 

заштита на животната 

средина и локален 

економски развој

Издавање на потврда за правен статус на 

парцела
Услуга

https://www.valandovo.

gov.mk/CMS/Upload/Do

kumenti/Obrasci/Baranj

e_za_potvrda_za_parcel

a_deka_nema_legalizacij

a.pdf

Пополнување на 

Образец-Барање

Урбанизам, 

комунални дејности, 

заштита на животната 

средина и локален 

економски развој

Пријавување на имот Услуга

https://www.valandovo.

gov.mk/CMS/Upload/Do

kumenti/Obrasci/Baranj

e_za_prijavuvanje_na_i

mot.pdf

Пополнување на 

Образец-Барање

Урбанизам, 

комунални дејности, 

заштита на животната 

средина и локален 

економски развој

Промена на барател за легализација Услуга

https://www.valandovo.

gov.mk/CMS/Upload/Do

kumenti/Obrasci/Baranj

e_za_promena_na_barat

el_za_legalizacija.pdf

Пополнување на 

Образец-Барање

Урбанизам, 

комунални дејности, 

заштита на животната 

средина и локален 

економски развој

Издавање на решение за промена на 

инвеститор
Услуга

https://www.valandovo.

gov.mk/CMS/Upload/Do

kumenti/Obrasci/Baranj

e_za_promena_na_inves

titor.pdf

Пополнување на 

Образец-Барање

Урбанизам, 

комунални дејности, 

заштита на животната 

средина и локален 

економски развој



Издавање на одобрение за поставување на 

урбана опрема
Услуга

https://www.valandovo.

gov.mk/CMS/Upload/Do

kumenti/Obrasci/Baranj

e_za_urbana_oprema.pd

f

Пополнување на 

Образец-Барање

Урбанизам, 

комунални дејности, 

заштита на животната 

средина и локален 

економски развој

Издавање уверение за точна адреса Услуга

https://www.valandovo.

gov.mk/CMS/Upload/Do

kumenti/Obrasci/Baranj

e_za_uverenie_za_tocna

_adresa.pdf

Пополнување на 

Образец-Барање

Урбанизам, 

комунални дејности, 

заштита на животната 

средина и локален 

економски развој

Издавање на одобрение за користење на 

простор за рекламни паноа
Услуга

https://www.valandovo.

gov.mk/CMS/Upload/Do

kumenti/Obrasci/Baranj

e_za_koristenje_na_pros

tor_za_reklamni_panoa.

pdf

Пополнување на 

Образец-Барање

Урбанизам, 

комунални дејности, 

заштита на животната 

средина и локален 

економски развој

Издавање на решение за одобрување на 

елаборат за заштита на животната средина
Услуга

https://valandovo.gov.m

k/CMS/Upload/Dokume

nti/Obrasci/Baranje_za_

odobruvanje_elaboat_za

stita_zivotna_sredina.pd

f

Пополнување на 

Образец-Барање

Урбанизам, 

комунални дејности, 

заштита на животната 

средина и локален 

економски развој

Издавање на потврда за ИПАРД Услуга

https://valandovo.gov.m

k/CMS/Upload/Dokume

nti/Obrasci/Baranje_za_

potvrda_za_IPARD_prog

rama.pdf

Пополнување на 

Образец-Барање

Урбанизам, 

комунални дејности, 

заштита на животната 

средина и локален 

економски развој



Издавање на решение за ослободување од 

комунална такса за јавно осветлување
Услуга

https://www.valandovo.

gov.mk/CMS/Upload/Do

kumenti/Obrasci/Baranj

e%20za%20osloboduvan

je%20od%20komunalna

%20taksa.pdf

Пополнување на 

Образец-Барање

Правни и општи 

работи, јавни 

дејности и човечки 

ресурси

Издавање на Б - Интегрирана еколошка 

дозвола
Услуга

https://www.valandovo.

gov.mk/CMS/Upload/Do

kumenti/Zivotna%20sre

dina/%D0%9E%D0%91%

D0%A0%D0%90%D0%97

%D0%95%D0%A6%20%

D0%97%D0%90%20%D0

%91%D0%90%D0%A0%

D0%90%D0%8A%D0%95

%20%D0%97%D0%90%2

0%D0%91-

%D0%98%D0%9D%D0%

A2%D0%95%D0%93%D0

%A0%D0%98%D0%A0%

D0%90%D0%9D%D0%90

%20%D0%95%D0%9A%

D0%9E%D0%9B%D0%9E

%D0%A8%D0%9A%D0%

90%20%D0%94%D0%9E

%D0%97%D0%92%D0%9

E%D0%9B%D0%90.pdf

Пополнување на 

Образец-Барање

Урбанизам, 

комунални дејности, 

заштита на животната 

средина и локален 

економски развој



е-Урбанизам Услуга

https://www.e-

urbanizam.mk/najava.ns

px

Креиран профил на 

платформата „е-

Урбанизам“

Урбанизам, 

комунални дејности, 

заштита на животната 

средина и локален 

економски развој

Издавање на уверение за платени даноци и 

такси
Услуга Писмено

Пополнување на 

Образец-Барање

Финансиски прашања 

и јавни набавки

Издавање на решение за комунална 

такса(фирмарина)
Услуга Писмено

Пополнување на 

Образец-Барање

Финансиски прашања 

и јавни набавки

Издавање на решение за данок на имот Услуга Писмено
Пополнување на 

Образец-Барање

Финансиски прашања 

и јавни набавки

Издавање на решение за наследство и подарок Услуга Писмено
Пополнување на 

Образец-Барање

Финансиски прашања 

и јавни набавки

Издавање на решение за утврден данок на 

промет на недвижност
Услуга Писмено

Пополнување на 

Образец-Барање

Финансиски прашања 

и јавни набавки

Издавање на решение за користење на 

простор пред деловен простор за вршење на 

дејност

Услуга Писмено
Пополнување на 

Образец-Барање

Урбанизам, 

комунални дејности, 

заштита на животната 

средина и локален 

економски развој

Издавање на лиценца за вршење на авто такси 

превоз на патници
Услуга Писмено

Пополнување на 

Образец-Барање

Правни и општи 

работи, јавни 

дејности и човечки 

ресурси



Издавање на извод од лиценца за вршење на 

авто такси превоз на патници
Услуга Писмено

Пополнување на 

Образец-Барање

Правни и општи 

работи, јавни 

дејности и човечки 

ресурси

Издавање на лиценца за вршење на општински 

линиски превоз
Услуга Писмено

Пополнување на 

Образец-Барање

Правни и општи 

работи, јавни 

дејности и човечки 

ресурси

Издавање на извод од лиценца за вршење на 

општински превоз на патници
Услуга Писмено

Пополнување на 

Образец-Барање

Правни и општи 

работи, јавни 

дејности и човечки 

ресурси



Име на услугата
Вид на 

услугата

Начин 1 на пристап до 

услугата (писмено)

Начин 2 на пристап до 

услугата (електронски)

Услови и 

критериуми

Одделение 

одговорно за 

услугата

Доделување еднократна парична помош на 

семејства со новороденче
Субвенција

https://www.valandovo.

gov.mk/CMS/Upload/Do

kumenti/Obrasci/Baranj

e%20za%20novorodence

.pdf

https://mzaednica.mk/s

ubventionDetails/2

Копија од лична 

карта, трансакциска 

сметка, извод на 

венчани и извод на 

родени на 

новороденчето

Финансиски прашања 

и јавни набавки

Еднократна парична помош за социјално 

загрозени лица
Субвенција

https://www.valandovo.

gov.mk/CMS/Upload/Do

kumenti/Obrasci/Baranj

e_za_ednokratna_pomo

s.pdf

https://mzaednica.mk/s

ubventionDetails/4

Копија од лична 

карта, трансакциска 

сметка, потврда за 

невработеност

Финансиски прашања 

и јавни набавки

Еднократна парична помош за семејства кои 

настрадале од природна непогода
Субвенција

https://www.valandovo.

gov.mk/CMS/Upload/Do

kumenti/Obrasci/Baranj

e_za_ednokratna_pomo

s.pdf

https://mzaednica.mk/s

ubventionDetails/4

Копија од лична 

карта, трансакциска 

сметка, имотен лист 

и записник од увид

Финансиски прашања 

и јавни набавки

Еднократна парична помош за лекување Субвенција

https://www.valandovo.

gov.mk/CMS/Upload/Do

kumenti/Obrasci/Baranj

e_za_ednokratna_pomo

s.pdf

https://mzaednica.mk/s

ubventionDetails/4

Копија од лична 

карта, трансакциска 

сметка, 

документација за 

лекување

Финансиски прашања 

и јавни набавки



Еднократна парична помош за запишување на 

дете во прво одделение 
Субвенција

https://www.valandovo.

gov.mk/CMS/Upload/Do

kumenti/Obrasci/Baranj

e%20za%20ednokratna%

20pomos%20za%20zapis

uvanje%20na%20prvace.

pdf

https://mzaednica.mk/s

ubventionDetails/6

Копија од лична 

карта, трансакциска 

сметка, извод на 

венчани, извод на 

родени на првачето 

и потврда од 

училиште 

Финансиски прашања 

и јавни набавки

Пријави проблем Услуга

https://www.valandovo.

gov.mk/Општини/Прија

ви_проблем.aspx

https://mzaednica.mk/

Креиран профил на 

платформата 

„мЗаедница“

ЕЛС

Пристап до информации од јавен карактер Услуга

https://www.valandovo.

gov.mk/CMS/Upload/Do

kumenti/Info%20od%20j

aven%20karakter/%D0%

9E%D0%B1%D1%80%D0

%B0%D0%B7%D0%B5%

D1%86-

%D0%BD%D0%B0-

%D0%91%D0%B0%D1%

80%D0%B0%D1%9A%D0

%B5.pdf

administracija@valando

vo.gov.mk

Пополнет Образец-

Барање за пристап 

до информации од 

јавен карактер

Правни и општи 

работи, јавни 

дејности и човечки 

ресурси

Издавање извод од урбанистички план Услуга

https://www.valandovo.

gov.mk/CMS/Upload/Do

kumenti/Obrasci/Baranj

e_za_izvod_od_plan.pdf

Пополнување на 

Образец-Барање

Урбанизам, 

комунални дејности, 

заштита на животната 

средина и локален 

економски развој



Утврдување на правен статус на бесправни 

објекти
Услуга

https://www.valandovo.

gov.mk/CMS/Upload/Do

kumenti/Obrasci/Baranj

e_za_legalizacija.pdf

Пополнување на 

Образец-Барање

Урбанизам, 

комунални дејности, 

заштита на животната 

средина и локален 

економски развој

Легализација на бесправно изградени објекти 

на земјоделско земјиште
Услуга

https://www.valandovo.

gov.mk/CMS/Upload/Do

kumenti/Obrasci/Baranj

e_za_legalizacija_po_ze

mjodelsko_zemjiste.pdf

Пополнување на 

Образец-Барање

Урбанизам, 

комунални дејности, 

заштита на животната 

средина и локален 

економски развој

Издавање на одобрение за градба Услуга

https://www.valandovo.

gov.mk/CMS/Upload/Do

kumenti/Obrasci/Baranj

e_za_odobrenie_za_grad

ba.pdf

https://www.gradezna-

dozvola.mk/Account/Log

in?ReturnUrl=%2f

Пополнување на 

Образец-Барање

Урбанизам, 

комунални дејности, 

заштита на животната 

средина и локален 

економски развој

Издавање на одобрение за пренамена од 

станбен во деловен простор
Услуга

https://www.valandovo.

gov.mk/CMS/Upload/Do

kumenti/Obrasci/Baranj

e_za_odobrenie_za_pre

namena.pdf

Пополнување на 

Образец-Барање

Урбанизам, 

комунални дејности, 

заштита на животната 

средина и локален 

економски развој

Издавање на одобрение за отстранување на 

објект
Услуга

https://www.valandovo.

gov.mk/CMS/Upload/Do

kumenti/Obrasci/Baranj

e_za_otstranuvanje_na_

objekt.pdf

Пополнување на 

Образец-Барање

Урбанизам, 

комунални дејности, 

заштита на животната 

средина и локален 

економски развој



Издавање на потврда за парцела Услуга

https://www.valandovo.

gov.mk/CMS/Upload/Do

kumenti/Obrasci/Baranj

e_za_potvrda_za_parcel

a.pdf

Пополнување на 

Образец-Барање

Урбанизам, 

комунални дејности, 

заштита на животната 

средина и локален 

економски развој

Издавање на потврда за правен статус на 

парцела
Услуга

https://www.valandovo.

gov.mk/CMS/Upload/Do

kumenti/Obrasci/Baranj

e_za_potvrda_za_parcel

a_deka_nema_legalizacij

a.pdf

Пополнување на 

Образец-Барање

Урбанизам, 

комунални дејности, 

заштита на животната 

средина и локален 

економски развој

Пријавување на имот Услуга

https://www.valandovo.

gov.mk/CMS/Upload/Do

kumenti/Obrasci/Baranj

e_za_prijavuvanje_na_i

mot.pdf

Пополнување на 

Образец-Барање

Урбанизам, 

комунални дејности, 

заштита на животната 

средина и локален 

економски развој

Промена на барател за легализација Услуга

https://www.valandovo.

gov.mk/CMS/Upload/Do

kumenti/Obrasci/Baranj

e_za_promena_na_barat

el_za_legalizacija.pdf

Пополнување на 

Образец-Барање

Урбанизам, 

комунални дејности, 

заштита на животната 

средина и локален 

економски развој

Издавање на решение за промена на 

инвеститор
Услуга

https://www.valandovo.

gov.mk/CMS/Upload/Do

kumenti/Obrasci/Baranj

e_za_promena_na_inves

titor.pdf

Пополнување на 

Образец-Барање

Урбанизам, 

комунални дејности, 

заштита на животната 

средина и локален 

економски развој



Издавање на одобрение за поставување на 

урбана опрема
Услуга

https://www.valandovo.

gov.mk/CMS/Upload/Do

kumenti/Obrasci/Baranj

e_za_urbana_oprema.pd

f

Пополнување на 

Образец-Барање

Урбанизам, 

комунални дејности, 

заштита на животната 

средина и локален 

економски развој

Издавање уверение за точна адреса Услуга

https://www.valandovo.

gov.mk/CMS/Upload/Do

kumenti/Obrasci/Baranj

e_za_uverenie_za_tocna

_adresa.pdf

Пополнување на 

Образец-Барање

Урбанизам, 

комунални дејности, 

заштита на животната 

средина и локален 

економски развој

Издавање на одобрение за користење на 

простор за рекламни паноа
Услуга

https://www.valandovo.

gov.mk/CMS/Upload/Do

kumenti/Obrasci/Baranj

e_za_koristenje_na_pros

tor_za_reklamni_panoa.

pdf

Пополнување на 

Образец-Барање

Урбанизам, 

комунални дејности, 

заштита на животната 

средина и локален 

економски развој

Издавање на решение за одобрување на 

елаборат за заштита на животната средина
Услуга

https://valandovo.gov.m

k/CMS/Upload/Dokume

nti/Obrasci/Baranje_za_

odobruvanje_elaboat_za

stita_zivotna_sredina.pd

f

Пополнување на 

Образец-Барање

Урбанизам, 

комунални дејности, 

заштита на животната 

средина и локален 

економски развој

Издавање на потврда за ИПАРД Услуга

https://valandovo.gov.m

k/CMS/Upload/Dokume

nti/Obrasci/Baranje_za_

potvrda_za_IPARD_prog

rama.pdf

Пополнување на 

Образец-Барање

Урбанизам, 

комунални дејности, 

заштита на животната 

средина и локален 

економски развој



Издавање на решение за ослободување од 

комунална такса за јавно осветлување
Услуга

https://www.valandovo.

gov.mk/CMS/Upload/Do

kumenti/Obrasci/Baranj

e%20za%20osloboduvan

je%20od%20komunalna

%20taksa.pdf

Пополнување на 

Образец-Барање

Правни и општи 

работи, јавни 

дејности и човечки 

ресурси

Издавање на Б - Интегрирана еколошка 

дозвола
Услуга

https://www.valandovo.

gov.mk/CMS/Upload/Do

kumenti/Zivotna%20sre

dina/%D0%9E%D0%91%

D0%A0%D0%90%D0%97

%D0%95%D0%A6%20%

D0%97%D0%90%20%D0

%91%D0%90%D0%A0%

D0%90%D0%8A%D0%95

%20%D0%97%D0%90%2

0%D0%91-

%D0%98%D0%9D%D0%

A2%D0%95%D0%93%D0

%A0%D0%98%D0%A0%

D0%90%D0%9D%D0%90

%20%D0%95%D0%9A%

D0%9E%D0%9B%D0%9E

%D0%A8%D0%9A%D0%

90%20%D0%94%D0%9E

%D0%97%D0%92%D0%9

E%D0%9B%D0%90.pdf

Пополнување на 

Образец-Барање

Урбанизам, 

комунални дејности, 

заштита на животната 

средина и локален 

економски развој



е-Урбанизам Услуга

https://www.e-

urbanizam.mk/najava.ns

px

Креиран профил на 

платформата „е-

Урбанизам“

Урбанизам, 

комунални дејности, 

заштита на животната 

средина и локален 

економски развој

Издавање на уверение за платени даноци и 

такси
Услуга Писмено

Пополнување на 

Образец-Барање

Финансиски прашања 

и јавни набавки

Издавање на решение за комунална 

такса(фирмарина)
Услуга Писмено

Пополнување на 

Образец-Барање

Финансиски прашања 

и јавни набавки

Издавање на решение за данок на имот Услуга Писмено
Пополнување на 

Образец-Барање

Финансиски прашања 

и јавни набавки

Издавање на решение за наследство и подарок Услуга Писмено
Пополнување на 

Образец-Барање

Финансиски прашања 

и јавни набавки

Издавање на решение за утврден данок на 

промет на недвижност
Услуга Писмено

Пополнување на 

Образец-Барање

Финансиски прашања 

и јавни набавки

Издавање на решение за користење на 

простор пред деловен простор за вршење на 

дејност

Услуга Писмено
Пополнување на 

Образец-Барање

Урбанизам, 

комунални дејности, 

заштита на животната 

средина и локален 

економски развој

Издавање на лиценца за вршење на авто такси 

превоз на патници
Услуга Писмено

Пополнување на 

Образец-Барање

Правни и општи 

работи, јавни 

дејности и човечки 

ресурси



Издавање на извод од лиценца за вршење на 

авто такси превоз на патници
Услуга Писмено

Пополнување на 

Образец-Барање

Правни и општи 

работи, јавни 

дејности и човечки 

ресурси

Издавање на лиценца за вршење на општински 

линиски превоз
Услуга Писмено

Пополнување на 

Образец-Барање

Правни и општи 

работи, јавни 

дејности и човечки 

ресурси

Издавање на извод од лиценца за вршење на 

општински превоз на патници
Услуга Писмено

Пополнување на 

Образец-Барање

Правни и општи 

работи, јавни 

дејности и човечки 

ресурси
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